УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ТОРЖОКСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 19.05.2023 г.         №  72

«О проведении государственной итоговой аттестации выпускников 9-х

классов в 2023 году»

В целях подготовки и проведения государственной итоговой аттестации

выпускников 9-х классов общеобразовательных учреждений Торжокского района

в 2022/2023 учебном году и  приказом Министерства просвещения Российской

Федерации, Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки от

13.02.2023 г №86/194 «Об  особенностях  проведения  государственной  итоговой

аттестации по  образовательным программам основного общего образования

2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению и исполнению установленные Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки сроки проведения ОГЭ, ГВЭ для

выпускников 9 класса 2023 года:

- 24  мая  (среда)  –  физика,  история,  биология;

- 30  мая  (вторник)  –  химия,  география,  обществознание,  информатика;

- 02  июня  (пятница)  –  иностранный язык(английский язык)

- 06  июня  (вторник)  -  русский язык;

- 09  июня  (пятница)  -  математика;

- 14  июня (среда)  -  литература,  география;

- 17 июня (суббота)  -  химия, обществознание.

2. Установить, что:

2.1. ОГЭ по всем общеобразовательным предметам в субъектах РФ начинается в

10.00 по местному времени;

2.2. продолжительность по математике, русскому языку, литературе составляет

3 часа 55 минут (235 минут);

 продолжительность по обществознанию, физике, истории, биологии

составляет 3 часа (180 минут);

 продолжительность по информатике составляет 2 часа 30 минут (150

минут);

 продолжительность по химии, географии, иностранному языку составляет 2

часа (120 минут).

2.3. На ОГЭ разрешается пользоваться следующими дополнительными

средствами:

           по математике - справочными материалами (в КИМах) и линейкой;

 по русскому языку – орфографическими словарями;

 по физике – непрограммируемый калькулятор, лабораторное оборудование;

по химии -  непрограммируемый калькулятор, периодическая система

химических элементов Д.И. Менделеева, таблица растворимости солей,

кислот и оснований  в  воде, электрохимический  ряд  напряжений  металлов;

по биологии  -  линейка,  карандаш  и  непрограммируемый  калькулятор,

по географии - линейка, непрограммируемый калькулятор и

географические  атласы  для  7,8  и  9  классов;

по информатике  -  компьютер.

3. Н.В. Субекиной, Л.В. Кошкиной – членам ГЭК – обеспечить доставку и

безопасность хранения пакетов с экзаменационными материалами;

4. Т.Н. Хохловой, - руководителю ППЭ (МБОУ Мирновская СОШ) – провести

инструктаж с организаторами, помощниками и дежурными ППЭ (приложение №

1);

5. Н.В. Субекиной – муниципальному координатору – согласовать транспортные

схемы подвоза участников ОГЭ.

5.1.осуществить аккредитацию общественных наблюдателей для проведения

ОГЭ, ГВЭ.

5.2.организовать в период проведения ОГЭ, ГВЭ дежурство представителей

охраны правопорядка и медицинской службы.

6.  В.С. Соколову- учителю информатики МБОУ Мирновская СОШ

обеспечить техническое сопровождение ОГЭ по русскому языку и информатике.

7. Т.Г. Петровой- учителю МБОУ Мирновская СОШ – обеспечить техническое

сопровождение ОГЭ по физике.

8. К. П. Стредининой- директору МБОУ Мирновская СОШ и Э.В. Тулину-

директору МБОУ Высоковская СОШ – создать благоприятные условия в ППЭ

для проведения ОГЭ в соответствии с Положением ППЭ.

9. Руководителям ОУ:

9.1. обеспечить явку выпускников 9 классов, проверить наличие паспорта

(без обложки), орфографического словаря (русский язык), гелевой ручки с

черным стержнем, непрограммируемым калькулятором (химия, физика,

биология, география);

9.2. назначить приказом сопровождающих и возложить на них

ответственность за безопасность учащихся;

9.3. провести инструктаж с учащимися и сопровождающими по порядку

проведения ОГЭ и правилам дорожной безопасности;

9.4. направить педагогов - организаторов для проведения ОГЭ (приложение
№1).
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

Торжокского района                                                                                С.Д. Ушакова

                                                                                                            Приложение №1

                                 к приказу №__

от _.05.2023 г.

Список работников ОГЭ

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность, место

работы
Должность в ППЭ

Даты

экзаменов

1

Андрейцева

Любовь

Евгеньевна

Учитель физической

культуры и ОБЖ

МБОУ Грузинская

ООШ

Организатор в

аудитории ППЭ

30.05

03.06

06.06

09.06

2

Арсеньева

Татьяна

Александровна

Педагог-организатор

МБОУ Мирновская

СОШ

Член ГЭК

24.05

30.05

02.06

03.06

06.06

09.06

14.06

17.06

3
Беляева Татьяна

Ивановна

Учитель начальных

классов МБОУ

Грузинская ООШ

Организатор в

аудитории ППЭ

30.05

03.06

06.06

09.06

4
Ботылев Юрий

Геннадьевич

МБОУ Мирновская

СОШ

Организатор в

аудитории ППЭ

24.05

30.05

02.06

03.06

06.06

09.06

14.06

17.06

5

Бобрикова

Светлана

Анатольевна

Учитель немецкого

языка МБОУ

Марьинская ООШ

Организатор в

аудитории ППЭ

30.05.

02.06

06.06

09.06

14.06

6
Бузак Анна

Геннадьевна

Учитель биология и

географии МБОУ

Грузинская ООШ

Организатор в

аудитории ППЭ

30.05

03.06

06.06

09.06

17.06

7
Бурсова Марина

Леонидовна

Педагог

дополнительного

образования МБОУ

Организатор вне

аудитории ППЭ

24.05

30.05

06.06

Мирновская СОШ 09.06

14.06

17.06

8
Бухарова Ирина

Викторовна

Учитель русский

язык и литература

МБОУ Грузинская

ООШ

Организатор в

аудитории ППЭ

30.05

03.06

09.06

9
Варламова Ирина

Александровна

Учитель

МБОУ Славнинская

СОШ

Организатор в

аудитории ППЭ

30.05

10

Венков Алексей

Николаевич
Учитель

информатики МБОУ

Мирновская СОШ

Организатор в

аудитории ППЭ

24.05

30.05

06.06

09.06

14.06

17.06

11

Востренкова

Анастасия

Павловна

Учитель МБОУ

Марьинская ООШ

Организатор в

аудитории ППЭ

30.05.

02.06

06.06

09.06

14.06

12
Гарманова Елена

Владимировна

Учитель биологии

МБОУ Мирновской

СОШ

Организатор в

аудитории ППЭ

30.05

06.06

09.06

14.06

13
Ерѐмина Светлана

Юрьевна

Учитель истории

МБОУ Марьинская

ООШ

Организатор в

аудитории ППЭ

24.05

30.05

06.06

09.06

14
Зиновьева Марина

Анатольевна

Учитель МБОУ

Масловская СОШ

Организатор в

аудитории ППЭ

30.05

15
Иванова Наталья

Сергеевна

Учитель МБОУ

Масловская СОШ

Организатор в

аудитории ППЭ

30.05

16

Карпова Галина

Юрьевна

Учитель

иностранного языка

МБОУ Грузинская

ООШ

Организатор в

аудитории ППЭ

30.05

06.06

09.06

17

Лебедева Елена

Васильевна

Учитель МБОУ

Мирновская СОШ

Общественный

наблюдатель

24.05

30.05

02.06

03.06

06.06

09.06

14.06

17.06

18
Петрова Галина

Анатольевна

Учитель химии

МБОУ Мирновская

СОШ

Организатор в

аудитории ППЭ

24.05

30.05

06.06

09.06

17.06

29
Рейда Анастасия

Игоревна

Главный специалист

УО
Член ГЭК

24.05

30.05

02.06

03.06

06.06

09.06

14.06

17.06

20

Сарикова

Виктория

Леонидовна

Учитель МБОУ

Мирновская СОШ

Организатор вне

аудитории

24.05

30.05

02.06

03.06

06.06

09.06

14.06

17.06

21
Суслов Алексей

Викторович

Учитель МБОУ

Мисовская СОШ

Организатор в

аудитории ППЭ

30.05

06.06

09.06

22
Свиридова Жанна

Анатольевна

Учитель физической

культуры МБОУ

Мирновская СОШ

Организатор в

аудитории ППЭ

24.05

30.05

06.06

09.06

17.06

23
Селиверстова

Елена Игоревна

Учитель

английского языка

МБОУ Мирновская

СОШ

Организатор в

аудитории ППЭ

24.05

30.05

06.06

09.06

14.06

17.06

24
Смолкина Ирина

Станиславовна

Учитель начальных

классов МБОУ

Мирновская СОШ

Организатор в

аудитории ППЭ

24.05

30.05

06.06

09.06

14.06

17.06

25
Соколов Вадим

Сергеевич

Учитель

информатики МБОУ

Мирновская СОШ

Технический

специалист

24.05

30.05

02.06

03.06

06.06

09.06

14.06

17.06

26
Тассо Дмитрий

Павлович

Учитель физической

культуры МБОУ

Мирновская СОШ

Организатор вне

аудитории ППЭ

24.05

30.05

03.06

06.06

09.06

14.06

17.06

27
Теслюк Галина

Борисовна

Учитель МБОУ

Мисовская СОШ

Организатор вне

аудитории ППЭ

30.05

06.06

09.06

28
Цветкова Ирина

Сергеевна

МБОУ Мирновская

СОШ
Руководитель ППЭ

24.05

30.05

02.06

03.06

06.06

09.06

14.06

17.06

29
Черных Игорь

Андреевич

Учитель МБОУ

Масловская СОШ

Организатор в

аудитории ППЭ

30.05

06.06

30

Шалагинова

Маргарита

Евгеньевна

Педагог организатор

социальной

культурной

деятельности

Мирновский ДК

Общественный

наблюдатель

24.05

30.05

02.06

03.06

06.06

09.06

14.06

17.06

                                                                                                            Приложение №2

                                 к приказу №__

от _.05.2023 г.

Список работников ГВЭ

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность, место

работы
Должность в ППЭ

Даты

экзаменов

1

Александрова

Наталья

Александровна

МБОУ Климовская

СОШ

Организатор вне

аудитории ППЭ

06.06

09.06

2

Бодрова Татьяна

Александровна
МБОУ

Страшевичска

СОШ

Организатор в

аудитории ППЭ

06.06

09.06

3

Богданова Людмила

Николаевна
МБОУ

Страшевичска

СОШ

Организатор в

аудитории ППЭ

06.06

4
Варламова Ирина

Александровна
МБОУ

Славнинская СОШ

Организатор в

аудитории ППЭ

06.06

09.06

5
Волкова Наталья

Николаевна
МБОУ

Славнинская СОШ

Организатор вне

аудитории ППЭ

06.06

09.06

6

Гончарова Елена

Григорьевна
МБОУ

Страшевичска

СОШ

Организатор в

аудитории ППЭ

06.06

09.06

7

Громова Валентина

Николаевна
МБОУ

Страшевичска

СОШ

Общественный

наблюдатель

06.06

09.06

8
Даньшина Людмила

Ивановна
МБОУ

Славнинская СОШ

Общественный

наблюдатель

06.06

09.06

9
Дементьева Наталья

Юрьевна
МБОУ

Славнинская СОШ

Руководитель

ППЭ

06.06

09.06

10
Жукова Ольга

Александровна
МБОУ

Славнинская СОШ

Общественный

наблюдатель

06.06

09.06

11

Жуков Николай

Александрович
МБОУ

Страшевичска

СОШ

Технический

специалист

06.06

09.06

12
Замостьева Алла

Викторовна
МБОУ

Славнинская СОШ
Член ГЭК

06.06

09.06

13
Калмыкова Наталья

Анатольевна
МБОУ

Славнинская СОШ

Организатор вне

аудитории ППЭ

06.06

09.06

14
Каткова Елена

Викторовна

МБОУ Климовская

СОШ

Организатор в

аудитории ППЭ

06.06

09.06

15
Кострова Татьяна

Юрьевна

МБОУ Климовская

СОШ

Организатор в

аудитории ППЭ

06.06

09.06

16

Максимова Татьяна

Николаевна
МБОУ

Страшевичска

СОШ

Организатор в

аудитории ППЭ

06.06

17
Марченко Елена

Николаевна
МБОУ

Славнинская СОШ

Руководитель

ППЭ

06.06

09.06

18
Морозова Наталья

Анатольевна

МБОУ Климовская

СОШ
Член ГЭК

06.06

09.06

19

Сальникова Наталья

Викторовна
МБОУ

Страшевичская

СОШ

Член ГЭК

06.06

09.06

20

Смирнова Светлана

Андреевна
МБОУ

Страшевичска

СОШ

Организатор вне

аудитории ППЭ

06.06

09.06

21
Филина Анна

Николаевна
МБОУ

Славнинская СОШ
Член ГЭК

06.06

09.06

22
Хозак Елена

Александровна
МБОУ

Славнинская СОШ

Организатор в

аудитории ППЭ

06.06

09.06

23
Цветкова Светлана

Борисовна
МБОУ

Славнинская СОШ

Организатор в

аудитории ППЭ

06.06

09.06

24
Цолбикова Светлана

Валерьевна
МБОУ

Славнинская СОШ

Организатор в

аудитории ППЭ

06.06

09.06

25
Чернова Надежда

Ивановна

Повар МБОУ

Климовская СОШ

Общественный

наблюдатель

06.06

09.06

26
Шмырова Ирина

Александровна

МБОУ Климовская

СОШ

Руководитель

ППЭ

06.06

09.06

27

Шмыглева

Валентина

Петровна

МБОУ

Страшевичска

СОШ

Руководитель

ППЭ

06.06

09.06